
Министерство образования и науки Мурманской области 

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

 Мурманской области 

 «Северный колледж физической культуры и спорта» 

(ГАПОУ МО «СКФКиС») 

 

ПРИКАЗ  

 

25 ноября 2024г.                                                                                                        № 109 

г. Мончегорск 

 

Об  установлении сроков подачи заявлений лиц, обучающихся по образовательным 

программам среднего профессионального образования, с платного обучения на обучение за 

счет средств бюджетных ассигнований бюджета Мурманской области 

 

В целях реализации основных прав обучающихся, предусмотренных п.14.части 

первой статьи 34 Федерального закона от 20 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации»,   в соответствии с приказом Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 28 августа 2023г. № 822 «Об утверждении порядка и 

случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего 

профессионального и высшего образования, с платного обучения на обучение за счет 

средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской 

Федерации и местных бюджетов либо за счет собственных средств организации, 

осуществляющей образовательную деятельность, в том числе средств, полученных от 

приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов 

физических и (или) юридических лиц»  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Определить сроки подачи заявлений лиц, обучающихся по образовательным программам 

среднего профессионального образования, с платного обучения на обучение за счет 

средств бюджетных ассигнований бюджета Мурманской области при наличии 

вакантных бюджетных мест: 

- первый период: до 01 января  2025 года; 

- второй период: до 01 сентября 2025 года. 

 

2. Специалисту по связям с общественностью (Вартанян О.А.) разместить информацию о 

сроках подачи обучающимися заявлений лиц, обучающихся по образовательным 

программам среднего профессионального образования, с платного обучения на обучение за 

счет средств бюджетных ассигнований бюджета Мурманской области на официальном 

сайте колледжа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

И.о.директора                                                                                                Н.В. Ковтунович 

 

 

В дело № _________ 

_________________ 


		2024-11-22T14:56:37+0300
	Ковтунович Наталья Васильевна




